
l.sr

-w, [I DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

NOMBRA DOCENTE CONTRATA DE
REEMPLAZO A DON SANDRO AYALA
NAVARRO

DECRETO ALCALDICIO N' 6272

FECHA
ORIGEN DE VACANTES

CARGO PARALELO
OBSERVACION ES

2.- IMPUT
subtitulo 2'l , item 03 asrg nac
Educación Vigente del Are

ANOTE

DE

: )¡
SECRElAR iu

MUNIC

RAF
SE RI

RBF/L otJDP
D
A

bución CC

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO JUAN ARTURO PACHECO ALTAMIRANO
SANDRO IVAN AYALA NAVARRO
1 9 798.184-9
LICENCIADO EN EDUCACION
DOCENTE AULA ENSEÑANZA MEDIA Y MEDIA EPJA
22 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
08 HORAS EPJA SUBVENCION REGULAR
14 HORAS SUBVENCION REGULAR
DESDE 05 10.2021 HASTA EL 03.11.2021
POR REEMPLAZO DE LICENCIA MEDICA N"76254672
DE DON EDWYN DRAPELA RUT: 09 542 1 17-2
NO TIENE
NO TIENE

e 9as uer rroga la ejecución del presente Decreto al
Su nc¡as y Reemplazos" del pres puesto de
NR ular

,A HíVESE, REGíSTRESE Y REM TASE

lc

ALCAL GE DEL POZO P STENE

STOS FUENTES
o MUNtptPAL (S)

o$, ncNlnp
retario Mun icipal, Carpeta, Educación;

2
lnteresado, Un¡dades Educativas,

0grtut

Subvenci

COMUNiQUE

hivo Remunerac¡ón, Contraloría (Siaper)

CHTLLAN VTEJO, 2 5 oCI 20n
VISTOS:

1.- El D.F.L. N' 1-3063 de 1980 del M¡nister¡o del lnterior, sobre "Traspaso de
Servic¡os Públicos a la Administración Municipal"

2.- Ley N" 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre las

Mun¡c¡pales de las Comunas que indican"
4.- El D. F. L. N' 1 "F¡a Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la

Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profes¡onales de la Educación
5.- Ley No 20.903 del 01.04.2016, que crea el sistema de desarrollo

profesional Docente y modifica Otras Normas.

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio No4.485 del '10.08.2021 , que des¡gna a Don Rafael

Bustos Fuentes como Secretar¡o Municipal Subrogante.
b).- La necesidad de Contratar un Profesional para cubrir 22 hotas

cronológicas semanales en el Liceo Juan Arturo Pacheco Altamirano de la Comuna de
Chillán Viejo, por l¡cencia médica de Don Edwin Drápela, conforme Subvención Regular.

c).-Decreto Alcaldicio No 4018 del 31.12.2020 que aprueba presupuesto de
Educación Municipal año 2021 .

d).- Certificado de disponibilidad presupuestaria de fecha 09.09.2021.
e).- Decisión de la autoridad edilicia.
f).- Decreto Alcaldic¡o N'5.405 del 15.09.202'l que nombra docente a contrata

de reemplazo desde 06.09.2021 hasta el 30.09.2021, conforme Subvención General.

DECRETO:
l.- DESIGNASE en calidad de Contrata en la Dotac¡ón Docente del

Establecimiento que se señala, a la persona que se individualiza, en las condiciones que
se indican:

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS EN

( --4

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


